
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Smlouva o reklamě a propagaci 

uzavřená v souladu s ustanovením§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

č. smlouvy GEMO: OST-2024-008 

Smluvní strany: 

GEMO a.s. 
se sídlem: Dlouhá 562/22, Lazce, 779 00 Olomouc 

zastoupená: Ing. Jaromír Uhýrek, předseda představenstva, e-mail:
IČ: 13642464 
DIČ: CZ13642464 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, v oddíle B, vložce č. 
11003 

(dále jen „GEMO") 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 

veřejná vysoká škola - režim existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 
změně a doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem: Křížkovského 8, 779 00 Olomouc 

zastoupena: prof. MUDr. Ma11in Procházka, Ph.D., rektor 
IČ:61989592 
DIČ: CZ61989592 
bank. spojení:

 

kontaktní osoba:

(dále jen „UP") 

uzavřely níže uvedeného dne tuto smlouvu o reklamě a propagaci (dále jen „Smlouva") 

I. Předmět závazku 

1. Předmětem závazku podle této smlouvy je zabezpečení reklamních a propagačních služeb 
UP ve prospěch GEMO v rozsahu dle ustanovení článku II. této smlouvy v rámci akce 
realizované UP, kterou je Reprezentační ples Univerzity Palackého v Olomouci 
realizovaný dne 23.2.2024 v hotelu NH Collection Olomouc Congress (dále jen „ples"). 

2. UP se zavazuje zajistit reklamu a propagaci GEMO v rozsahu sjednaném v čl. II. této 
smlouvy a GEMO se zavazuje zaplatit UP za reklamu a propagaci odměnu ve výši sjednané 
v čl. III. této smlouvy. 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

II. Realizace předmětu závazku 

1. UP se zavazuje zajistit reklamu a propagaci GEMO v následujícím rozsahu: 

a) umístění loga v hlavním sále a dalších prostorách v místě a v den konání plesu s 

uvedením, že se jedná o partnera plesu; 

b) uvedení GEMO během večerní řeči moderátora v hlavním sále jako partnera plesu; 

c) umístění loga na webových stránkách UP v souvislostí s organizací plesu; 

d) umístění loga na tiskovinách a v digitálních materiálech k plesu; 

e) setkání a slavnostní přípitek zástupců GEMO s vedením UP před zahájením plesu; 

f) umístění baneru (roll up) s konkrétními projekty GEMO v prostorách v místě v den 
konání plesu; 

g) zajištění 4 volných vstupenek na ples. 

2. GEMO předá logo a baner (roll up) ve smyslu odst. 1 kontaktní osobě UP nejpozději týden 
před konáním plesu. 

III. Odměna 

1. GEMO se zavazuje zaplatit UP za realizaci předmětu závazku odměnu ve výši 50.000 Kč 

bez DPH. DPH bude účtována ve výši stanovené zákonem účinné ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

2. Odměnu dle odst. 1 tohoto článku je GEMO povinen zaplatit na základě faktury vystavené 

UP. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, náležitosti obchodní listiny stanovené 

v ust. § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a 

náležitosti účetního dokladu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů. Splatnost faktury je 14 dnů ode dne jejího vystavení. 

3. Fakturu dle odst. 2 tohoto článku vystaví UP do 10 dnů od účinnosti této smlouvy. 

IV. Sankce, odstoupení od smlouvy 

1. V případě prodlení GEMO s uhrazením odměny dle čl. III odst. 1 této smlouvy, ve lhůtě 

splatnosti sjednané v čl. III odst. 2 této smlouvy, je GEMO povinen zaplatit UP úrok 

z prodlení ve výši stanovené nař. vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z 

prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 

likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují 
některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob. 

2. V případě, že kterákoliv ze smluvních stran nesplní nebo hrubě poruší své závazky, 

vyplývající z této smlouvy, může ta strana, která dohodu neporušila, jestliže se rozhodne 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

tak učinit, odstoupit od této smlouvy zasláním písemného vyrozumění druhé straně. 

Účinnost smlouvy v takovémto případě zaniká dnem doručení vyrozumění druhé smluvní 
straně. 

V. Závěrečná ujednání 

1. Závazek založený touto smlouvu může zaniknout písemnou dohodou smluvních stran. 

2. Veškeré změny či doplňky této smlouvy je možno činit pouze písemně, a to formou 

vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku, popř. souvisejícími právními předpisy (v účinném 
znění). 

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly , porozuměly 

jejímu obsahu a prohlašují, že odpovídá jejich pravé, svobodné a vážné vůli. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh a případných 

dodatků podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v aktuálním znění. 

7. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních 
stran a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným 

zákonem. UP, která uveřejnění smlouvy v registru zajistí, informuje druhou smluvní stranu 

o jejím uveřejnění neprodleně po něm na kontaktním e-mailu druhé smluvní strany 

uvedeném v záhlaví této smlouvy. 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že si nezačnou poskytovat žádné plnění na základě této 

smlouvy přede dnem její účinnosti. 

za GEMO 

V P.f:I! !?!.~~~ne .. . (: t 1„ !f!f Y 

I ® 

za UP 

O 5 -02- 2024 
V Olomouci dne ........ .. .. .. .. .. . 

prof. MUDr Martin Procházka, Ph.D. 

rektor 




